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SOTIEMME VETERAANIEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 
 
Aika  Maanantai 24.11.2008 kello 11.00 - 12.25 
 
Paikka  Hämeenkosken kunnanvirasto, Koivukuja 3, Hämeenkoski 
 
Kutsuttu  Heikki Mantere Hollolan kunta, puheenjohtaja 
  Merja Palokangas-Viitanen Asikkalan kunta  
  Hannu Heikkilä Hämeenkosken kunta 
  Veikko Salomaa Kärkölän kunta 
  Virpi Kallioinen Padasjoen kunta 
  Esa Rouvila  Asikkalan järjestöedustaja 
  Matti Varpa  Hollolan järjestöedustaja 
  Oskar Hellman Rintamaveteraanien järjestöedustaja (Hollola)  
  Olavi Vainio  Hämeenkosken järjestöedustaja  
  Matti Järvelä  Kärkölän järjestöedustaja 
  Anna-Maija Westman Peruspalvelukeskus Oiva, sosiaalikuraattori 
  Päivi Hiltunen  Läntinen perusturvapiiri, perusturvalautakunta 
  Marjut Nisula  Läntinen perusturvapiiri, perusturvaltk, sihteeri 
 
Poissa  Heikki Hokka   Padasjoen järjestöedustaja 
 
Käsiteltävät asiat 
 

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 
2 Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden hyväksyminen 
 
3 Asialistan hyväksyminen 
 
4 Kuntoutusvarojen käyttö läntisen perusturvapiirin alueella 
 
5 Poliklinikkamaksut keskussairaalassa  
 
6 Muut esille tulevat asiat 
 
7 Kokouksen päättäminen 

 
 
  Heikki Mantere  
  puheenjohtaja 
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1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 

Puheenjohtaja Heikki Mantere avaa kokouksen. 
Todetaan läsnäolijat - Asikkalan järjestöedustajaksi on nimetty Esa Rouvila 
Asikkalan Sotaveteraaneista.  
Vietetään hiljainen hetki Asikkalan järjestöedustajan Juha Kuittisen poismenon 
johdosta. 

 
Päätös: 
 
Hyväksyttiin. 

 
2 Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden hyväksyminen 
 

Esitetään hyväksyttäväksi.  
 
Päätös: 
 
Hyväksyttiin. 

 
3 Asialistan hyväksyminen  
 

Hyväksytään asialista. 
 

Päätös: 
 
Hyväksyttiin. 

 
4 Kuntoutusvarojen käyttö läntisen perusturvapiirin alueella 
 

Rintamaveteraanien kuntoutuksen valtion määrärahan käytöstä on tehty pää-
tökset täysimääräisenä, eli oletus on, että kaikki valtion myöntämät määrärahat 
tulevat käytettyä. Valtion ja kuntien varojen käyttö- ja laskutustiedot (netto) 
30.9.2008 tilanteen mukaan lähetetään oheismateriaalina. Laskennallisen ar-
vonlisäveron (5 %) osuus sekä lokakuussa valtiolta tullut lisämääräraha (jaettu 
2007 palautuneista rahoista) on jaettu ja käytetty ristiin.  
 
--- 
 
Lahden Rintamaveteraanien Hollolan edustaja esittää, että  
 
● jalkahoitoa myönnettäisiin, vaikka kerran vuodessa, kuntoutuksessa 

käynneille paikallisissa hoitoloissa 
● Lahden Rintamaveteraanien osastossa olevat hollolalaiset veteraanien 

osallistuminen osaston maksullisiin kuntoutustilaisuuksiin (vesivoimiste-
lu, kuntosaliharjoitukset) saisi tukea kunnan tai valtion myöntämistä ra-
hoista. 

 
Neuvottelukunta päätti 4.2.2008 yksimielisesti esittää läntisen perusturvapiirin 
kuntien kunnanhallituksille, että veteraanien kuntoutusvarojen käytöstä päätet-
täisiin seuraavasti: 
 
Valtion varat 
  
–  valtion myöntämät varat tilitetään Peruspalvelukeskus Oivalle, jolloin Oi-

va hoitaa tilityksen Valtiokonttorille yhtenä kokonaisuutena ja ristiinkäyttö 
kuntien kesken on mahdollista  
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–  valtion varat jaetaan 1.1. - 30.6. aikana hakeneiden veteraanien kuntou-
tukseen kunnittain 

–  sen jälkeen jäljellä oleva valtion raha, syksyllä jakoon tuleva raha ja jo 
myönnettyjen kuntoutusten peruuntuessa käyttämättä jäävä raha voi-
daan antaa kenen tahansa Oivan kunnan kuntoutusta hakevan veteraa-
nin kuntoutukseen, etusijalla kyseisen kunnan veteraani. 

 
Kuntien varat 
 
–  kuntien myöntämät varat ovat kuntien omien veteraanien käyttöön 
–  rahat ovat korvamerkittynä kunnan Oivalle myönnetyssä talousarviossa 
–  koska valtion varat riittävät rintamatunnuksen omaavien kuntoutukseen, 

voisi kunnan varojen käytöllä olla joustavammat ohjeet, jotta kuntoutus-
tarpeet tulisivat kattavammin hoidetuksi - varoja voidaan käyttää myös 
veteraanin puolison tai lesken laitos- tai avokuntoutukseen, veteraanin 
hammashoitoon ja mahdollisesti silmälaseihin sekä valtion laitoskuntou-
tuksen käyneille myös avokuntoutuksena jalkahoitoja.  

 
Asikkalan kunnanhallitus 60 § 31.3.2008 
 
Kunnanhallitus päätti hyväksyä, että valtiokonttorin myöntämät, asikkalalaisten 
veteraanien kuntoutukseen tarkoitetut määrärahat voidaan maksaa suoraan 
Hollolan kunnan organisaatioon kuuluvalle liikelaitos Oivalle, joka siinä tapauk-
sessa, että edellä mainituista määrärahoista osa jää Asikkalassa käyttämättä, 
voi tältä osin osoittaa varat toisen läntiseen perusturvapiiriin kuuluvan kunnan 
veteraanien kuntoutukseen. 
 
Hollolan kunta 
 
Perusturvalautakunta 15.10.2007 § 37 hyväksyi menettelyn, että veteraanien 
kuntoutusmäärärahoja voidaan läntisessä piirissä käyttää yli kuntarajojen, mi-
käli uhkana on määrärahojen palautus. 
 
Hämeenkosken kunnanhallitus 44 § 10.3.2008 
 
Kunnanhallitus päätti Hämeenkosken kunnan puolesta hyväksyä sotiemme ve-
teraanien kuntoutusvarojen käyttöperusteet veteraanineuvottelukunnan muisti-
ossa 4.2.2008 esitetyllä tavalla. 
 
Kärkölän kunnanhallitus 26 § 10.3.2008 
 
Kunnanhallitus päätti hyväksyä yksimielisesti sotiemme veteraanien kuntoutus-
varojen käytön seuraavasti: 
 

Valtion varat 
 
Valtion myöntämät varat tilitetään Peruspalvelukeskus Oiva -liikelaitokselle, jol-
loin Oiva hoitaa tilityksen Valtiokonttorille yhtenä kokonaisuutena ja ristiinkäyttö 
kuntien kesken on mahdollista. 
 
Valtion varat jaetaan 1.1. - 30.6. aikana hakeneiden veteraanien kuntoutukseen 
kunnittain. 
 
Mainitun ajankohdan jälkeen jäljellä oleva valtion raha, syksyllä jaettavaksi tu-
leva raha ja jo myönnettyjen kuntoutuksen peruuntuessa käyttämättä jäävä ra-
ha voidaan antaa kenen tahansa Oivan kunnan kuntoutusta hakevan veteraa-
nin kuntoutukseen, etusijalla kuitenkin kyseisen kunnan veteraanit. 
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Kuntien varat 
 
Kuntien myöntämät varat käytetään kuntien oman veteraanien tarpeisiin. 
 
Varat on merkitty Oivan talousarviossa myöntäjäkunnan veteraanien tarpeisiin 
käytettäväksi. 
 
Koska valtion varat riittävät rintamatunnuksen omaavien kuntoutukseen, voi-
daan kuntien varoja käyttää joustavammin kuntoutustarpeiden kattavaksi hoi-
tamiseksi. Varoja voidaan käyttää myös veteraanin puolison tai lesken laitos- 
tai avokuntoutukseen, veteraanien hammashoitoon ja määrärahojen riittäessä 
silmälaseihin sekä valtion laitoskuntoutuksen käyneille myös avokuntoutukseen 
ja jalkahoitoon. 
 
Padasjoen kunnanhallitus 31 § 18.2.2008 
 
Kunnanhallitus päätti hyväksyä yksimielisesti, että valtiokonttorin myöntämät, 
padasjokelaisten veteraanien kuntoutukseen tarkoitetut määrärahat voidaan 
maksaa suoraan Hollolan kunnan organisaatioon kuuluvalle liikelaitos Oivalle, 
joka siinä tapauksessa, että edellä mainituista määrärahoista osa jää Padasjo-
ella käyttämättä, voi tältä osin osoittaa toisen läntiseen perusturvapiiriin kuulu-
van kunnan veteraanien kuntoutukseen.  
 
--- 
 
Vuoden 2009 valtion sekä Hollolan, Hämeenkosken ja Kärkölän kuntien rinta-
maveteraanikuntoutuksen määrärahat ovat haettavissa (oheismateriaalina Pe-
ruspalvelukeskus Oivan antama tiedote). Asikkalassa 5.11.2008 ja Padasjoella 
11.11.2008 on pidetty tilaisuudet, jossa Aila Kekkonen, Sisko Vuorio, Varpu 
Lahtinen ja Petri Villa/Esa Santalahti Oivasta ovat kertoneet määrärahojen käy-
töstä sotiemme veteraanien yhdistysten jäsenille. Asikkalassa ja Padasjoella 
kuntoutusmäärärahojen hakemuslomakkeet ja ohjeet postitetaan kotiin.  
 
Valtiokonttori on ilmoittanut Sotainvalidi 5/2008 lehdessä, että sotainvalidien 
puolisokuntoutuksen vuoden 2008 määrärahat on käytetty (noin 3 652 000 €). 
Valtiokonttoriin on tullut syyskuun loppuun mennessä noin 1 750 puolisokun-
toutushakemusta.  
 
Esitys: 
 
Määrärahojen käytöstä jalkahoitoihin ja maksullisiin kuntoutuksiin todetaan 
taustatietoina, että 
 
▪ vuoden 2008 määrärahojen käytöstä päätökset on jo tehty 
▪ Asikkala-Padasjoki ja Hollola-Hämeenkoski-Kärkölä alueiden myöntä-

misperusteet ovat erilaiset 
→ ainakin valtion varojen myöntämisperusteet tulisi yhdenmukaistaa 
→ kuntien omien varojen osalta olisi suotavaa, että perusteet olisivat 

yhdenmukaiset 
▪ kuntien määrärahat eivät tule riittämään, koska talousarviovaraukset 

vuodelle 2009 ovat oletettavasti vuoden 2008 tasoa 
 
Keskustellaan asiasta. 
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Päätös: 
 
Käytiin laajaa keskustelua kuntoutusmäärärahojen käytöstä. 
 
Neuvottelukunnan sihteeri neuvottelee Peruspalvelukeskus Oivan kanssa mää-
rärahojen myöntämisperusteista ja raportoinnista joulukuun 2008 aikana, jotta 
perusteet olisivat mahdollisimman yhdenmukaiset koko Oivan alueella. 
 
Päätettiin selvittää, kuinka monta prosenttia veteraaneista on käynyt kuntou-
tuksessa kunnittain.  
 
Peruspalvelukeskus Oivan yhteyshenkilöt (Anna-Maija Westman Hollola-
Hämeenkoski-Kärkölä ja Aila Kekkonen Asikkala-Padasjoki) ilmoittavat kuntou-
tuksessa olleiden veteraanien määrän, joka ei sisällä puolisoita ja leskiä, vete-
raanijärjestöille (järjestöedustajille), jotka toimittavat ne edelleen piireille. 
 
Neuvottelukunta velvoittaa, että kaikilta terveysasemilta löytyy veteraanien kun-
toutusmäärärahojen hakemuskaavakkeita ja että sieltä saa myös apua kaavak-
keiden täyttämiseen. Yhteyshenkilöt (Westman ja Kekkonen) täyttävät hake-
muksia myös puhelimitse.  
 
Neuvottelukunta esittää Valtiokonttorille selvitettäväksi, onko mahdollista myön-
tää sotiemme veteraaneille samoja tukipalveluja (kotipalvelut) kuin nykyisin 
myönnetään sotainvalideille.  
 
Veteraanijärjestöjen keräyksestä saadut tulot on järjestöedustajilta saadun tie-
don mukaan jaettu yhdistyksille, joista voitaisiin edelleen myöntää esimerkiksi 
jalkahoitoja laitoskuntoutuksessa käyneille veteraaneille.  
 
Peruspalvelukeskus Oivan käytössä olevista kuntien varoista voidaan myöntää 
määrärahoja mm. jalkahoitoihin ja päivätoimintoihin, mikäli määrärahoissa on 
sellaista väljyyttä.  
 

5 Poliklinikkamaksut keskussairaalassa 
 

Sotiemme veteraaniliittojen valtuuskunta VEVA, johon kuuluvat Sotainvalidien 
Veljesliitto, Suomen Sotaveteraaniliitto, Rintamaveteraaniliitto ja Rintamanais-
ten Liitto, on esittänyt kirjeessään 17.6.2008 Päijät-Hämeen sairaanhoitopiirille, 
että sotiemme veteraanit vapautettaisiin sairaanhoitopiirissä poliklinikkamaksu-
jen suorittamisesta (oheismateriaali). 
Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän hallitus päätti yksi-
mielisesti kokouksessaan 10.11.2008, että sotien veteraaneja vapautetaan po-
liklinikkamaksujen suorittamisesta 1.1.2009 alkaen. 
Peruspalvelukeskus Oiva ei peri sotiemme veteraaneilta terveyskeskusmak-
sua. 

 
 Esitys: 
 
 Merkitään tiedoksi. 
 
 Päätös: 
 

Merkittiin tiedoksi. 
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6 Muut esille tulevat asiat Keskustellaan  
 

▪ sotiemme veteraanien neuvottelukunnan toiminnasta ja kokoonpanosta 
valtuustokaudella 2009 - 2012 

▪ järjestöjen edustajat seuraavalle valtuustokaudelle. 
 
 Päätös: 
 

Läntisen perusturvapiirin kunnat ilmoittavat edustajan ja varaedustajan yhtei-
seen sotiemme veteraanien neuvottelukuntaan. 
Läntisen alueen järjestöille (sotaveteraanit, rintamaveteraanit, sotainvalidit ja 
rintamanaiset) lähetetään kirjeitse pyyntö ilmoittaa yksi yhteinen järjestöedusta-
ja ja yksi yhteinen varaedustaja/kunta 6.2.2009 mennessä. Järjestöedustaja 
edustaa kunnan alueella toimivia sotiemme veteraanien järjestöjä. 
 
Uuden neuvottelukunnan ensimmäinen kokous pidetään Hollolassa maanan-
taina 9.3.2008 kello 11.00. Ajankohta ilmoitetaan uuden neuvottelukunnan 
edustajille. Kokouksia pidetään noin kaksi kertaa vuodessa. 

 
7 Kokouksen päättäminen  
 

Puheenjohtaja Heikki Mantere esitti kiitokset kaikille neuvottelukunnan jäsenille 
aktiivisesta osallistumisesta toimintaan ja päätti kokouksen kello 12.25. 
 
 
 
Heikki Mantere  Marjut Nisula 
puheenjohtaja   sihteeri 


